平成22年２月９日

各 位

 会 社 名     エ ン シ ュ ウ 株 式 会 社

 代表者名 代表取締役社長 中安 茂夫

 （コード番号 6218 東証第１部）

 問合せ先 専務取締役管理本部長

   千賀 伸一

  （TEL053－447－2111）

早期退職者優遇制度実施に関するお知らせ

当社は、平成 22 年２月９日開催の取締役会において、早期退職者優遇制度の実施について下記のと

おり決議いたしましたのでお知らせします。

記

１．早期退職者優遇制度実施の理由

 当社を取り巻く経営環境は一昨年後半からの世界的な景気後退以降、依然として厳しい状況にありま

す。当社といたしましては、この難局を乗り切るために、さまざまな経営合理化策を講じて原価低減や

経費削減に努めてまいりましたが、今後想定される市場環境において収益を確保できる体制に再構築す

るために、早期退職者優遇制度の実施を行うことといたしました。

なお、今回の早期退職者優遇制度の実施内容につきましては、労働組合等と今後協議する予定であり

ます。

２．早期退職者優遇制度の概要

（１）募集対象者   平成22年３月31日現在、満55歳以上の当社従業員

（２）募集人員    130名程度

（３）募集期間    平成22年３月15日～平成22年３月19日

（４）退職日     平成22年３月31日

（５）優遇措置    会社都合による退職金に加え特別加算金を支給する。

３．今後の見通し

 今回の早期退職者募集に伴い発生する特別加算金は、平成 22 年３月期決算において特別損失として

計上する予定でありますが、金額等については募集結果を踏まえ確定次第お知らせいたします。

以 上